ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 18, каб. 19, тел./факс: 8(4152) 41 -00-45,

эл.почта: opkam41@mail.ru, сайт: www.opkam.ru

Р Е Ш Е Н И Е

             заседание  Общественной палаты

              г. Петропавловск-Камчатский

Об удостоверении члена

Общественной палаты Камчатского края

В соответствии со статьей 13 Закона Камчатского края от 12.03.2018 № 205 «Об

Общественной палате Камчатского края», статьей 21 Регламента Общественной

палаты Камчатского края, рассмотрев проект положения о нагрудном знаке члена

Общественной палаты Камчатского края, разработанный и представленный на

утверждение Советом Общественной палаты Камчатского края, Общественная

палата Камчатского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке члена Общественной палаты

Камчатского края согласно приложению.

2. Поручить краевому государственному казенному учреждению «Центр по

обеспечению деятельности Общественной палаты и Уполномоченных Камчатского

края» размещение Положения о нагрудном знаке члена Общественной палаты

Камчатского края на официальном сайте Общественной палаты Камчатского края.

3. Направить настоящее решение в краевое государственное казенное

учреждение «Центр по обеспечению деятельности Общественной палаты и

Уполномоченных Камчатского края».

Председатель

Общественной палаты

Камчатского края                     А.В. Костылев

26.06.2019 № 4-р

О нагрудном знаке члена Общественной

палаты Камчатского края

mailto:opkam41@mail.ru

2

Приложение к решению Общественной

палаты Камчатского края от 26.06.2019 № 4-р

«О нагрудном знаке члена Общественной

палаты Камчатского края»

ПОЛОЖЕНИЕ О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ЧЛЕНА

ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

1. Нагрудный знак члена Общественной палаты Камчатского края является его

отличительным знаком (далее – нагрудный знак).

2. Внешний вид нагрудного знака должен отвечать требованиям, изложенным

в приложениях 1 и 2 к настоящему Положению.

 3. Вручение нагрудного знака осуществляется председателем Общественной

палаты Камчатского края, а в случае его отсутствия – заместителем председателя

Общественной палаты Камчатского края, на заседании Общественной палаты

Камчатского края или Совета Общественной палаты Камчатского края. Нагрудный

знак выдается члену Общественной палаты Камчатского края в одном экземпляре под

подпись.

4. Нагрудный знак крепится к одежде и носится на левой стороне груди.

5. В случае утраты (порчи) нагрудного знака член Общественной палаты

Камчатского края обращается с письменным заявлением на имя председателя

Общественной палаты Камчатского края о выдаче нового нагрудного знака. В

заявлении указывается причина утраты (порчи) нагрудного знака.

Нагрудный знак взамен утраченного (испорченного) выдается члену

Общественной палаты Камчатского края не более одного раза в течение срока

полномочий члена Общественной палаты Камчатского края.

6. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока

полномочий или в случае досрочного прекращения полномочий члена Общественной

палаты Камчатского края. При этом нагрудный знак изъятию не подлежит.

7. Обеспечение изготовления нагрудных знаков осуществляется краевым

государственным казенным учреждением «Центр по обеспечению деятельности

Общественной палаты и Уполномоченных Камчатского края».

3

Приложение № 1 к Положению о

нагрудном знаке члена Общественной

палаты Камчатского края

РИСУНОК ОБРАЗЦА НАГРУДНОГО ЗНАКА ЧЛЕНА

ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

4

Приложение № 2 к Положению о

нагрудном знаке члена Общественной

палаты Камчатского края

ОПИСАНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА ЧЛЕНА ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

1. Нагрудный знак члена Общественной палаты Камчатского края (далее –

нагрудный знак) представляет собой прямоугольник темно-синего цвета (эмаль)

размером 30 мм x 18 мм в выпуклой рамке серебристого цвета.

2. По ширине прямоугольника размещено стилизованное изображение

развивающегося флага Камчатского края. Части флага заполнены сверху вниз эмалью

белого и лазурного цветов, герб Камчатского края выполнен в цвете.

3. В нижней левой части прямоугольника в две строки расположены слова

«Общественная палата» и «Камчатского края», выполненные печатными

прописными буквами серебристого цвета.

4. В правой части прямоугольника помещено стилизованное географическое

изображение Камчатского края золотистого цвета.

5. Нагрудный знак выполнен из хромированного металла.

6.  Нагрудный знак изготавливается с булавочным креплением.